
UCHWAŁA NR V/30/2015
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr III/13/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie 20.267.533,48 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 20.003.984,48 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 263.549 zł,    zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.662.013,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,”;

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie 20.818.765,48 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 18.655.541,60 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.163.223,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.662.013,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,”;

3) § 10 otrzymuje brzmienie:

„Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 48.630 zł,

2) celową w wysokości 45.000 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.”;

4) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

e) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wielichowo.

Id: AA55E762-CBBB-4CAF-8A43-F89789BB47A7. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: AA55E762-CBBB-4CAF-8A43-F89789BB47A7. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr III/13/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r.. uchwaliła uchwałę
budżetową na rok 2015. W związku z  uzyskaniem informacji o kwotach dotacji oraz pełniejszą realizacją
planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany:

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 324.701,48 zł w tym:

- Zwiększa się dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 323.538,48 zł – dotacja celowa na zwrot
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu,

- Zwiększa się dział 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 1.163 zł,- w tym: darowizna na organizację
konkursu „Bajkowy las” w Przedszkolu w Wielichowie – 500 zł oraz. zwrot dotacji pobranej
w nadmiernej wysokości w 2014 r. przez Stowarzyszenie Gospodarczo-Edukacyjne „Dobro Dziecka
w Gradowicach na Szkołę podstawową - 663 zł

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę.324.701,48 zł w tym:

- Zwiększa się dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 323.538,48 zł – z przeznaczeniem na zwrot
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu,

- W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 500
zł,

- W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się przeniesień
między paragrafami kwoty 6.000 zł,

- Zmniejsza się dział 758 - Różne rozliczenia o kwotę 4.689 zł - uruchamiając rezerwę,

- Zwiększa się dział 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 500 zł, - organizacja konkursu „Bajkowy
Las” w Przedszkolu w Wielichowie

- W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się przeniesień między
paragrafami kwoty 1.200 zł

- Zwiększa się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 5.352 zł – dotacja dla
Centrum Kultury w Wielichowie na działalność kulturalną. Ponadto dokonuje się przeniesień między
paragrafami kwoty 450 zł.

Id: AA55E762-CBBB-4CAF-8A43-F89789BB47A7. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy   
 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr V/30/2015 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 323 538,480,00 323 538,48

01095 Pozostała działalność 323 538,48 323 538,480,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 323 538,48 323 538,48

801 Oświata i wychowanie 1 163,00805 655,00 806 818,00

80101 Szkoły podstawowe 663,00 3 153,002 490,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych
 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem

 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w

 

nadmiernej wysokości

 

0,00 663,00 663,00

80104 Przedszkola 500,00 332 082,00331 582,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 500,00 500,00

19 942 832,00 20 267 533,48324 701,48Razem:



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków budżetu Gminy
Załącznik nr 2 do Uchwały nr V/30/2015 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 323 538,4811 305,00 334 843,48

01095 Pozostała działalność 323 538,48 323 538,480,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 561,50 561,50

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 80,44 80,44

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 283,62 3 283,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 69,83 69,83

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 348,50 2 348,50

4430 Różne opłaty i składki 0,00 317 194,59 317 194,59

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00129 608,00 129 608,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 129 608,00129 608,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 827,00 - 500,00 4 327,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 500,00 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00134 117,00 134 117,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 134 117,00134 117,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 - 6 000,00 29 000,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 6 000,00 26 000,00

758 Różne rozliczenia - 4 689,00104 519,00 99 830,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 4 689,00 93 630,0098 319,00

4810 Rezerwy 98 319,00 - 4 689,00 93 630,00

801 Oświata i wychowanie 500,009 317 174,00 9 317 674,00

80104 Przedszkola 500,00 1 585 052,001 584 552,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 919,00 500,00 84 419,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00886 417,00 886 417,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 183 648,00183 648,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 171 648,00 - 1 200,00 170 448,00



BeSTia
Strona 2

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 352,00744 247,60 749 599,60

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 352,00 572 171,25566 819,25

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 380 005,00 5 352,00 385 357,00

4260 Zakup energii 26 400,00 - 450,00 25 950,00

4430 Różne opłaty i składki 1 234,00 450,00 1 684,00

20 494 064,00 20 818 765,48324 701,48Razem:



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami
 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr V/30/2015 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 323 538,48323 538,480,00

01095 Pozostała działalność 323 538,48323 538,480,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
323 538,48323 538,480,00

2 662 013,482 338 475,00 323 538,48Razem:



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami
 

Załącznik nr 4 do Uchwały nr V/30/2015 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 323 538,48323 538,480,00

01095 Pozostała działalność 323 538,48323 538,480,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 561,50561,500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 80,4480,440,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 283,623 283,620,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69,8369,830,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 348,502 348,500,00

4430 Różne opłaty i składki 317 194,59317 194,590,00

2 338 475,00 323 538,48 2 662 013,48Razem:



podmiotowej celowej

1 2 3 4 6

Nazwa jednostki

Powiat Grodziski 

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację projektu „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 3807P od granicy Powiatu do 

miejscowości Wielichowo na odcinku Wielichowo - 

granica Gminy Rakoniewice, w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy  Dróg Lokalnych - Etap II 

Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój” 1 520 000

Gmina Śmigiel

801 80104 2310
Dofinansowanie kosztów uczęszczania  dziecka do 

Przedszkola Publicznego 4 803,00

Gmina Rakoniewice

801 80104 2310
Dofinansowanie kosztów uczęszczania  dziecka do 

Przedszkola Publicznego 6 078,00

Gmina Wolsztyn

801 80104 2310
Dofinansowanie kosztów uczęszczania  dziecka do 

Niepublicznego  Przedszkola  w Komorowie 3 600,00

Centrum Kultury w Wielichowie w tym:

921 92109 2480 na prowadzenie działalności kulturalnej 385 357

921 92116 2480 na prowadzenie Biblioteki 140 300

921 92116 6220
dotacja celowa na modernizację budynku Biblioteki 

Publicznej w Wielichowie 9 988

926 92601 6220
Dotacja celowa na wykonanie ogrodzenia na stadionie 

sportowym w Wielichowie 20 000

Razem 525 657 1 564 469

Nazwa zadania

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie 

niepublicznej:
801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 341 521

801 80103 2540 Oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej 43 689

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 80 229

900 90001 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni          

ścieków na terenie gminy Wielichowo 10 000

921 92120 2720

Dotacja celowa na dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorski obiektów 

zabytkowych 10 000

921 92195 2820

Dotacja dla stowarzyszeń na działalność kulturalną 

wspierającą wszelkie inicjatywy służące rozwojowi 

zainteresowań i uzdolnień Kobiet 8 400

926 92605 2820
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w ramach 

klubów i organizacji sportowych 12 000

Razem 465 439 40 400

991 096 1 604 869

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem dotacje
2 595 965

Załącznik nr 5 do Uchwały nr V/30/2015 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Dotacje udzielone w 2015 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)


